
 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 1.2 Положения о конкурсном отборе 

претендентов на право получения единовременной компенсационной 

выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские 

населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, 

либо города с населением до 50 тысяч человек, утвержденного 

постановлением Правительства Пермского края от 23 января 2020 г. № 7-п 

«О предоставлении единовременной компенсационной выплаты учителю, 

прибывшему (переехавшему) на работу в сельский населенный пункт, 

либо рабочий поселок, либо поселок городского типа, либо город  

с населением до 50 тысяч человек» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень вакантных должностей 

учителей в образовательных организациях, расположенных в сельских 

населенных пунктах, либо рабочих поселках, либо поселках городского 

типа, либо городах с населением до 50 тысяч человек, при замещении 

которых осуществляются выплаты, на 2026 год. 

2. Начальнику отдела информационных технологий Министерства 

образования и науки Пермского края Голубцову А.В. разместить 

настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования  

и науки Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

  

Об утверждении Перечня 
вакантных должностей 
учителей в образовательных 
организациях, расположенных  
в сельских населенных 
пунктах, либо рабочих 
поселках, либо поселках 
городского типа, либо городах 
с населением до 50 тысяч 
человек, при замещении 
которых осуществляются 
выплаты, на 2026 год 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1326 от 11.12.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 1 из 10. Страница создана: 10.12.2025 10:22



3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

министра образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

Министр                                                                                           Р.А. Кассина 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1326 от 11.12.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 2 из 10. Страница создана: 10.12.2025 10:22



Адрес организации Контактное лицо в 

образовательной 

организации, тел. 

(ФИО полностью, 

телефон с кодом 

территории)

учитель 

начальных 

классов

русского 

языка и 

литератур

ы

истории, 

обществозн

ания

информати

ки и ИКТ

физика математика химия георгафия биология учитель 

английског

о языка

учитель 

физическо

й 

культуры

учитель 

труда 

(технологи

и)

учитель 

музыки и 

пения

учитель 

изобразит

ельного 

искусства, 

черчения

учитель 

основ 

безопасно

сти и 

защиты 

Родины

    учитель-

логопед

учитель-

дефектолог

меры поддержки учителю, 

прошедшему конкурсный отбор 

1 Александровский 

муницпальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа  п. Яйва»

618340, Пермский край, 

Александровский 

муниципальный округ, пос. 

Яйва, ул. 6-ой Пятилетки, 

д. 24

Майорова Светлана 

Викторовна, тел. 

(834274) 21237

18 18 18 18 36 18

2 Александровский 

муницпальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия»

618320, Пермский край, 

Александровский 

муниципальный округ, г. 

Александровск, ул. 

Пионерская, д. 10

Виль Олеся 

Михайловна, тел. 

(834274) 35258

18 18 18 18

3 Александровский 

муницпальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Базовая средняя 

общеобразовательная школа №1»

618320, Пермский край, 

Александровский 

муниципальный округ, г. 

Александровск, ул. Кирова, 

д. 39

Колымагина Ольга 

Михайловна, тел. 

(834274) 36068

18

4 Гайнский 

муницпальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждени 

«Усть-Черновская средняя 

общеобразовательная школа»

619677, Пермский край, 

Гайнский муниципальный 

округ, п. Усть-Чёрная, ул. 

Больничная, д.17

Бычкова Оксана 

Васильевна, тел. 

89504526001

7 12 Возможность предоставления комнаты

5 Гайнский 

муницпальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гайнская средняя 

общеобразовательная школа»

619650, Пермский край, 

Гайнский муниципальный 

округ, п.Гайны, ул. 

Коммунистическая, д. 35

Носарева Ольга 

Владимировна, тел. 

89082644333

18          Возможность  предоставления комнаты в 

пришкольном интернате, либо 

предоставление съемного жилья 

(общежитие)

6 Гайнский 

муницпальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Верхнестарицкая основная 

общеобразовательня школа»

619660, Пермский край , 

Гайнский муниципальный 

округ, п.Верхняя Старица, 

ул. К. Маркса, д. 16А

Исаева Юлия 

Викторовна, тел.  

89504737267

 18  Возможность предоставления комнаты в 

пришкольном интернате

7 Горнозаводский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа» р.п. Теплая Гора

618870, Пермский край, 

Горнозаводский 

муниципальный округ, р.п. 

Теплая Гора, ул. Советская, 

д. 3

Толокнова Нина 

Александровна, тел. 

(834269) 34355

18 18 Возмещение оплаты за социальный найм 

жилья

8 Губахинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Начальная общеобразовательная 

щкола № 1»

618250, Пермский край, 

Губахинский 

муниципальный округ, г. 

Губаха, пр.Октябрьский, д. 

14 а

Милованова Галина 

Ивановна, тел.

(834248) 31668

18 Частичная компенсация арендной платы 

по договору аренды (найма) жилья – до 

10 000 рублей;

в течении первого года работы выплату 

из стимулирующего фонда за новые 

условия труда до 7 тыс. руб.9 Губахинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Школа № 2»

618250,  Пермский края, 

Губахинский 

муниципальный округ,  г. 

Губаха, ул. Парковая, д. 10а

Куклин Владимир 

Александрович, тел.

(834248) 31373

18 18 18 18 Частичная компенсация арендной платы 

по договору аренды (найма) жилья – до 

10 000 рублей;

в течении первого года работы выплату 

из стимулирующего фонда за новые 

условия труда до 7 тыс. руб.
10 Губахинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная 

школа № 14» (НОЦ)

618250, Пермский края, 

Губахинский 

муниципальный округ, г. 

Губаха, ул. Космонавтов, д. 

13

Фирус Елена 

Александровна, тел.

(834248) 48036

18 18 9 9 9 18 9 18 18 Частичная компенсация арендной платы 

по договору аренды (найма) жилья – до 

10 000 рублей;

в течении первого года работы выплату 

из стимулирующего фонда за новые 

условия труда до 7 тыс. руб.11 Губахинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная 

школа № 15»

618255, Пермский край, 

Губахинский 

муниципальный округ, рп. 

Углеуральский, ул. Мира, 

д. 32

Комарова Светлана 

Владимировна, тел.

(834248) 44211

18 18 18 18 Частичная компенсация арендной платы 

по договору аренды (найма) жилья – до 

10 000 рублей;

в течении первого года работы выплату 

из стимулирующего фонда за новые 

условия труда до 7 тыс. руб.;
12 Красновишерский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 1

618590, Пермский край, 

Красновишерский 

муниципальный округ, г. 

Красновишерск, ул. 

Гагарина, д.40 

Мещуров Вячеслав 

Викторович, тел. 

(834243) 30121

13 18 23 18

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства

образования и науки Пермского края

от                        № 

 ПЕРЕЧЕНЬ

вакантных должностей учителей в образовательных организациях, расположенных в сельских населенных пунктах, либо рабочих поселках, либо поселках городского типа, либо городах с населением  до 50 тысяч человек, при замещении которых осуществляются выплаты, на 2026 год

1. Группа «А». Перечень муниципальных образовательных организаций, имеющих остроту кадрового обеспечения образовательной деятельности и удаленных от г. Перми более чем на 200 км.

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1326 от 11.12.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 3 из 10. Страница создана: 10.12.2025 10:22



13 Красновишерский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 8»

618590, Пермский край, 

Красновишерский 

муниципальный округ, г. 

Красновишерск, ул. 

Школьная, д.5

Бардакова Наталья 

Григорьевна,  тел. 

(34243) 30012

24 24 24

14 Кудымкарский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Белоевская общеобразовательная 

школа - интернат для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья»

619556, Пермский край, 

Кудымкарский 

муниципальный округ, 

с.Белоево, 

ул.Комсомольская, д.31

Бражкина Лариса 

Ильинична, тел. 

(834260) 35281

20

15 Куединский 

муницпальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Большеусинская С(К)ОШ»

617717 Пермский край, 

Куединский 

муниципальный округ, 

с.Большая Уса 

ул.Свердлова д.6

Черемискина Наталья 

Ивановна, тел. 

(834262) 25461

20 20

16 Куединский 

муницпальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Куединская средняя 

общеобразовательная школа № 2 - 

Базовая школа»

617700 Пермский край, 

Куединский 

муниципальный округ, 

п.Куеда, ул. 

Комсомольская, д. 13

Кирьянова Вера 

Александровна, тел. 

(834262) 33185; 

Нуртдинова Ирина 

Александровна, тел. 

(834262) 34366 

18 36 20

17 Куединский 

муницпальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Старо-Шагиртская основная 

общеобразовательная школа»

617730, Пермский край 

Куединский 

муниципальный округ, с. 

Старый Шагирт, ул. 

Школьная, д. 9

Надырова Алина 

Матнуровна, тел.  

(834262) 29341

18 18

18 Куединский 

муницпальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Большекустовская средняя 

общеобразовательная школа»

617721, Пермский край, 

Куединский 

муниципальный округ, 

с.Большие Кусты, 

ул.Школьная, д.5

Абакшина светлана 

Николаевна, тел. 

892265454140

14 6

19 Куединский 

муницпальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Куединская средняя 

общеобразовательная школа №1 

им. П.П.Балахнина»

617700, Пермский край, 

Куединский 

муниципальный округ, 

п.Куеда, ул.Школьная, д.23

Санникова Факира 

Фаритовна, тел. 

(834262) 33170

18 18 9 9 20 18 18 18 Оплата найма жилья и коммунальных 

услуг

20 Куединский 

муницпальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджеетное 

общеобрзовательное  учреждение 

«Ошьинская основная 

общеобразовательная школа»

617725, Пермский край, 

Куединский 

муниципальный округ, с. 

Ошья, ул. Школьная, д.  20

Кочергин Юрий 

Геннадьевич, тел. 

(834262) 26343

3 7 8 18 Предоставляется дом

21 Октябрьский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа №2»

617860, Пермский край, 

Октябрьский 

муниципальный округ, р.п. 

Октябрьский, ул. 

Газовиков, д. 8

Бойко Татьяна 

Владимировна, тел. 

(834266) 22480

18 18 11 8 Предоставление жилья в рамках 

социального найма

22 Октябрьский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Октябрьская средняя 

общеобразовательная школ № 1»

617860, Пермский край, 

Октябрьский 

муниципальный округ, 

р.п.Октябрьский,  ул. 

Школьная, д. 13

Михеева Татьяна 

Валерьевна, тел. 

(834266) 22606

18 18 18 18 Предоставление жилья в рамках 

социального найма

23 Чердынский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Чердынская средняя 

общеобразовательная школа 

им.А.И.Спирина»

618601, Пермский край, 

Чедынский 

муниципальный округ, г. 

Чердынь, ул. 

Прокопьевская, д.83

 Некрасова Юлия 

Викторовна, тел. 

(834240) 28140

18 18 18 18

24 Чердынский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Керчевская средняя 

общеобразовательная школа»

618616, Пермский край, 

Чердынский 

муниципальный округ, п. 

Керчевский, ул. 50 лет 

Октября, д.36 

Цивелев Андрей 

Петрович, тел. 

(834240) 27105

30 6 14 29

25 Чердынский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Покчинская ООШ имени 

И.И.Широкшина»

618620, Пермский край, 

Чердынский 

муниципальный округ, 

с.Покча, ул.Мира, д.32

Белина Ольга 

Викторовна, тел. 

(834240) 25291

30

26 Чердынский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Рябининская средняя 

общеобразовательная школа»

618623, Пермский край, 

Чердынский 

муниципальный округ, 

п.Рябинино, ул.Ленина, 

д.46 

Полуказакова Оксана 

Сергеевна, тел. 

(834240) 23551

18 10 8

27 Чернушинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №5»

617830, Пермский край, 

Чернушинский 

муниципальный округ, г. 

Чернушка, ул. 

Коммунистическая, д. 17б

Кузовлева Ирина 

Витальевна, тел. 

(834261) 49576

20 36

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1326 от 11.12.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 4 из 10. Страница создана: 10.12.2025 10:22



28 Чернушинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Кадетская школа имени Героя 

Советского Союза Е.И. Францева»

617830, Пермский край, 

Чернушинский 

муниципальный округ, г. 

Чернушка, ул. 

Луначарского, д. 13 а

Кустова Светлана 

Альфиртовна, тел. 

89504452639

27 28 30 27

29 Чернушинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Рябковская основная 

общеобразовательная школа»

617801, Пермский край, 

Чернушинский 

муниципальный округ, с. 

Рябки, ул. Зеленая, д.11

Вшивкова Марина 

Игоревна, тел. 8 

(34261) 24136 

18 18 18

30 Чернушинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия»

617830, Пермский край, 

Чернушинский 

муниципальный округ, г. 

Чернушка, тел. 

Красноармейская, д. 96

Киселева Анастасия 

Владимировна, тел. 

89504516360, (834261) 

46681

18 18 Компенсация арендной платы до 15 000 

рублей

31 Чернушинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 2

617830, Пермский край, 

Чернушинский 

муниципальный округ, г. 

Чернушка, ул. 

Коммунистическая, д. 33

Федулова Ольга 

Георгиевна, тел. 

(834261) 55475

36 36 54 36 Выплата арендной платы за аренду жилья 

в размере 15 000 рублей в месяц 

иногороднему уичтелю

32 Чернушинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Чернушинская школа-интернат 

для обучающихся с 

ограниченными возможностями 

здоровья»

617830, Пермский край, 

Чернушинский 

муниципальный округ, г. 

Чернушка, ул. 

Коммунистическая, 33

Плетенюк Татьяна 

Викторовна, тел. 

(834261) 50411

18 18

33 Чернушинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №1 имени Котловых»

617831, Пермский край, 

Чернушинский 

муниципальный округ, 

г.Чернушка, 

ул.Комсомольская, д.36а

Жирухина Римма 

Сахиповна, тел. 

(834261) 40041

36 18 18 36

34 Чернушинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Трушниковская основная 

общеобразовательная школа» (СП 

«Таушинская школа» )

617826, Пермский край, 

Чернушинский 

муниципальный округ, с. 

Тауш, ул. Иванова, д. 15

Шаретдинов Эдуард 

Петрович, тел. 

(834261) 22310

18

35 Юсьвинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Архангельская средняя 

общеобразовательная школа»

619193, Пермский край, 

Юсьвинский 

муниципальный округ, с. 

Архангельское, ул. 

Центральная, д. 20

 

Чакилева Елена 

Васильевна, тел. 

(834246) 22758

6 12 Возмещение расходов по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг, 

предоставление земельного участка для 

строительства жилья

36 Бардымский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Бардымская гимназия им. 

Г.Тукая»

618150, Пермский край, 

Бардымский 

муниципальный округ, 

с.Барда, ул.Лесная, д. 24

Ибрагимова Гульнара 

Ревовна, тел. (834292) 

20614

18 18 18 18

37 Бардымский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Бардымская средняя 

общеобразовательная школа  №2»

618150, Пермский край, 

Бардымский 

муниципальный округ, 

с.Барда, ул.Советская, д. 

19а

Абузов Тахир 

Исмагилевич, тел. 

(834292) 20549

18

38 Бардымский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Березниковская средняя 

общеобразовательная школа  им. 

М.Г.Имашева»

618153, Пермский край, 

Бардымский 

муниципальный округ, 

с.Березники, ул.Ленина, д. 

3

Амиров Ринат 

Гуфранович, тел.   

(834292) 54146

6 12 20

39 Бардымский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Бичуринская средняя 

общеобразовательная школа »

618156, Пермский край, 

Бардымский 

муниципальный округ, 

с.Бичурино, ул. Ленина, д. 

74

Туктамышев Илгиз 

Наркизович, тел. 

(834292) 20060

11 23 6 12

40 Бардымский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Печменская средняя 

общеобразовательная школа »

618164, Пермский край, 

Бардымский 

муниципальный округ, 

с.Печмень, ул.Зеленая, д. 1

Вшивкова Раиса 

Владимировна, тел. 

(834292) 46799

10 4 4

41 Бардымский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Тюндюковская средняя 

общеобразовательная школа »

618161, Пермский край, 

Бардымский 

муниципальный округ, 

с.Тюндюк, ул. Ленина, д. 

29

Кузаева Айгуль 

Фаизовна, тел. 

(834292) 48338

10 15

2. Группа «Б». Перечень муниципальных образовательных организаций, имеющих остроту кадрового обеспечения образовательной деятельности и удаленных от г. Перми на расстояние от 150 до 200 км.

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1326 от 11.12.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 5 из 10. Страница создана: 10.12.2025 10:22



42 Большнсосновский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

МБОУ «Черновская средняя 

общеобразовательная школа им. 

А.С.Пушкина»

617080, Пермский край, 

Большесосновский 

муниципальный округ, 

с.Черновское, ул. 

Октябрьская, д. 52

Тресков Алексей 

Викторович, тел. 

83425723090,         

89082508384

18 18 Предоставление комнаты в интернате

43 Верещагинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«ВОК» структурное 

подразделение Сепычевская 

школа

617113, Пермский край, 

Верещагинский 

муниципальный округ, с. 

Сепыч, ул. Ленина, д. 12

Мальцева Елена 

Васильевна, тел. 

(834254) 34098
18

44 Горнозаводский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №1» г. Горнозаводска

618820, Пермский край, 

Горнозаводский 

муниципальный округ, г. 

Горнозаводск, ул. Мира, д. 

25

Вологдина Юлия 

Николаевна, тел. 

(834269) 42751

18 36

45 Горнозаводский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №3» г. Горнозаводска

618820, Пермский край, 

Горнозаводский 

муниципальный округ, г. 

Горнозаводск, ул. Кирова, 

д. 6

Демина Нина 

Ивановна, тел. 

(834269) 33765

54 18 36 18 18 18

46 Горнозаводский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа» р.п.Пашия

618824, Пермский край, 

Горнозаводский 

муниципальный округ, 

р.п.Пашия, ул. Ленина, д.16

Сибирякова Зинаида 

Владимировна, тел. 

89226430923

18

47 Губахинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 3»

618276, Пермский край, 

Губахинский 

муниципальный округ, г. 

Гремячинск, ул. Ленина, д. 

135

Терехова Ольга 

Владимировна, тел.

(34250) 24144

10 9 Предоставление квартиры в здании 

школы;

в течении первого года работы выплату 

из стимулирующего фонда за новые 

условия труда до 7 тыс. руб.

48 Губахинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 20 с углубленным 

изучением отдельных предметов»

618270 Пермский край, 

Губахинский 

муниципальный округ, 

г.Гремячинск, ул. 

Грибоедова, д.5

Аликина Галина 

Валентиновна, тел.

89504474744

18 Частичная компенсация арендной платы 

по договору аренды (найма) жилья – до 

10 000 рублей;

в течении первого года работы выплату 

из стимулирующего фонда за новые 

условия труда до 7 тыс. руб.

49 Кудымкарский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

г. Кудымкара «Средняя 

общеобразовательная школа № 2»

619000, Пермский край , 

Кудымкарский 

муниципальный округ, г. 

Кудымкар, ул. Гагарина,д. 

9

Быкова Ольга 

Леонидовна, тел. 

(834260) 44636 

36 54

50 Кудымкарский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 8» г. Кудымкара

619000, Пермский край, 

Кудымкарский 

муниципальный округ,  г. 

Кудымкар, ул. Лихачева, д. 

25

Дерябин Евгений 

Дмитриевич, тел. 

(834260) 45902

18

51 Октябрьский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Богородская средняя 

общеобразовательная школа»

617875, Россия, Пермский 

край, Октябрьский 

муниципальный округ, 

с.Богородск, ул. Школьная, 

д. 14

Ульянов Денис 

Викторович, тел. 

(834266) 34046

18 18 Предоставление жилья в рамках 

социального найма

52 Сивинский 

муниципальный 

округ Пермский 

край

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Сивинская средняя 

общеобразовательная школа»

617240, Пермский край, 

Сивинский муницпальный 

округ, с. Сива, ул. Ленина, 

д. 57

Ахтямова Надежда 

Георгиевна, тел. 

89519324973

18

53 Частинский 

муницпальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Частинская средняя 

общеобразовательная школа»

617170, Пермский край, 

Частинский 

муниципальный округ, с. 

Частые, ул. Карла Маркса, 

д. 33

Селиванова Наталья 

Николаевна, тел. 

(834268) 22199

18 25 18 18 18 18 18 18

54 Бардымский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Куземьяровская основная 

общеобразовательная школа»

618153, Пермский край, 

Бардымский 

муниципальный округ, с. 

Куземьярова, ул. Ленина, д. 

18

Айтакова Алсу 

Фаритовна, тел. 

(834292) 22538

18 18

55

Верещагинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«ВОК» структурное 

подразделение Школа №1

617120, Пермский край, 

Верещагинский 

муниципальный округ, г. 

Верещагино, ул. Ленина, д. 

15

Мальцева Елена 

Васильевна, тел. 

(834254) 34094
18 18 36 18

56

Верещагинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«ВОК» структурное 

подразделение Школа №2

617120, Пермский край, 

Верещагинский 

муниципальный округ, г. 

Верещагино, ул. Ленина, д. 

27

Мальцева Елена 

Васильевна, тел. 

(834254) 34095 18 18 18

3. Группа «В». Перечень муниципальных образовательных организаций, имеющих остроту кадрового обеспечения образовательной деятельности и удаленных от г. Перми на расстояние от 100 до 149 км.

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1326 от 11.12.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 6 из 10. Страница создана: 10.12.2025 10:22



57 Верещагинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«ВОК» структурное 

подразделение Школа №121

617120, Пермский край, 

Верещагинский 

муниципальный округ, г. 

Верещагино, ул. 

Железнодорожная, д. 20

Мальцева Елена 

Васильевна, тел. 

(834254) 34096 18 18 18 18

58

Верещагинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«ВОК» структурное 

подразделение Вознесенская 

школа

617101, Пермский край, 

Верещагинский 

муниципальный округ, с. 

Вознесенское, ул. Ленина, 

д. 19

Мальцева Елена 

Васильевна, тел. 

(834254) 34097
18

59

Добрянский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Вильвенская средняя 

общеобразовательная школа»

618735,Пермский край, г. 

Добрянка, поселок Вильва, 

ул. Железнодорожная, д.2

Ганина Марина 

Леонидовна, тел. 

(834265) 39534

18 18 18 18 Компенсация за найм жилья

60 Карагайский 

муницпальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Обвинская средняя 

общеобразовательная школа»

617215 Пермский край, 

Карагайский 

муниципальный округ, с. 

Обвинск, ул. Мира, д. 4

Грибова Юлия 

Валерьевна, тел. 

(834297) 37297

18 18 Возмещение оплаты коммунальных услуг 

по договору соцнайма

61

Карагайский 

муницпальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Карагайская средняя 

общеобразовательная школа №1»

617210, Пермский край, 

Карагйский 

муниципальный округ, 

с.Карагай, ул. Гагарина 

д.23

Васильева Светлана 

Алексеевна, тел. 

(834297) 31373

18 18 18 Возмещение оплаты коммунальных услуг 

по договору соцнайма

62

Карагайский 

муницпальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Менделеевская средняя 

общеобразовательная школа»

617200 Пермский край 

Карагайский 

муниципальный округ, п. 

Менделеево ул. 

Н.Кузнецова, д. 30

Богданова Татьяна 

Борисовна, тел. 

(834297) 34494

18 18 18 18 18 Возмещение оплаты коммунальных услуг 

по договору соцнайма

63 Карагайский 

муницпальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Нердвинская средняя 

общеобразовательная школа»

617231, Пермский край, 

Карагайский 

муниципальный округ, 

с.Нердва, ул. 

Республиканская, д. 27

Старкова Ирина 

Геннадьевна, тел. 

(834297) 36260

18 18 Возмещение оплаты аренды квартиры, 

коммунальных услуг, предоставление 

комнаты в общежитии

64

Карагайский 

муницпальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Карагайская средняя 

общеобразовательная школа №2»

617210, Пермский край, 

Караагйский 

муниципальный округ, 

с.Карагай, ул.Гагарина д.23

Шмань Светлана 

Николаевна,  тел. 

(834297) 32165, 

(834297) 31588

18 18 36 Предоставляется муниципальное жилье,  

оплата коммунальных платежей 

65

Карагайский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Рождественская средняя 

общеобразовательная школа»

617222, Пермский край, 

Карагайский 

муниципальный округ, с. 

Рождественск, ул. Мира, д. 

32

Лагунова Анна 

Васильевна,  тел. 

(834297) 35381

5 11 6 18 Предоставляется муниципальное жилье 

(благоустроенные квартиры),  оплата 

коммунальных платежей и содержания 

жилья

66 Кишертский 

муницпальный 

округ Пермского 

края

«Кишертская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Л.П.Дробышевского» 

 617600, Пермский край, 

Кишертский 

муниципальный округ, с. 

Усть-Кишерть, ул. 

Вятченина Марина 

Ивановна, тел. 

83425221239, 

89526617218

18 18

67

Кунгурский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Голдыревская средняя 

общеобразовательная школа»

617401, Пермский край, 

Кунгурский 

муниципальный округ, п. 

Голдыревский, ул. 

Советская, д. 6

Пихтовникова Мария 

Анатольевна, тел. 

(834271) 45301, 

89678780161

33 28 Оплачивается жилое помещение и 

коммунальные услуги

68

Кунгурский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Калининская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

Ф.П.Хохрякова»

617442, Пермский край, 

Кунгурский 

муниципальный округ, с. 

Калинино, ул. Калинина, 

стр. 9

Мельникова Светлана 

Николаевна, тел. 

(834271) 57353

18 24 Оплачивается жилое помещение и 

коммунальные услуги

69 Кунгурский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Усть-Туркская средняя 

общеобразовательная школа»

617453, Пермский край, 

Кунгурский 

муниципальный округ, с. 

Усть-Турка, ул. Ленина, д. 

19

Юсупова Ильза 

Фатхульгаяновна, тел. 

(834271) 53100

18 Оплачивается жилое помещение и 

коммунальные услуги

70

Кунгурский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Ленская средняя 

общеобразовательная школа» 

617452, Пермский край, 

Кунгурский 

муниципальный округ, с. 

Ленск, ул. Ленина ул, д. 41

Коровкина Надежда 

Алексеевна, тел. 

(834271) 53552

18 Оплачивается жилое помещение и 

коммунальные услуги

71

Осинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №3 г.Осы»

618120, Пермский край, 

Осинский муниципальный 

округ, г. Оса, ул. Мира, д. 

10

Пирогов Юрий 

Николаевич, тел. 

(834291) 46162

18

72 Осинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Крыловская основная 

общеобразовательная школ»

618141, Пермский

край, Осинский

муницпальный округ,

с.Крылово, ул. Переулок

Школьный, д.4

Сайтакова Галина

Николаевна,

тел.(834291) 63279

20 Компенсация коммунальных платежей 

(при условии проживания в сельской 

местности)

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1326 от 11.12.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 7 из 10. Страница создана: 10.12.2025 10:22



73

Осинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 г.Осы»

618120, Пермский край, 

Осинский муниципальный 

округ, г. Оса, ул. Максима 

Горького, д. 63

Генеральчук Сергей 

Александрович, тел. 

(834291) 45292

18

74

Осинский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №4 г.Осы»

618122, Пермский край, 

Осинский муниципальный 

округ, г. Оса, ул. 

Строителей, д. 31

Соколова Екатерина 

Михайловна, тел. 

(834291 44095

18 27 18

75 Очерский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Очерская средняя 

общеобразовательная школ № 1»

 617140, Пермский край, 

Очерский муниципальный 

округ, г.Очер ул.Пушкина 

д.54А 

Корчагина Любовь 

Сергеевна , тел. 

(834278) 32540

18 18

76

Очерский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Очерская средняя 

общеобразовательная школ № 2»

617140, Пермский край, 

Очерский муниципальный 

округ, г. Очер, ул. 

О.Кошевого, д. 54

Лебедева Татьяна 

Ивановна, тел. 

(834278) 31511

18 18 25 18 18 Предоставление служебного жилья

77

Очерский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Очерская средняя 

общеобразовательная школ № 3»

617140, Пермский край, 

Очерский муниципальный 

округ, г. Очер, ул. 

Урицкого, д. 29

Денщикова Любовь 

Леонидовна, тел. 

(834278) 31076

18 36 18 18 Предоставление служебного жилья

78 Очерский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Павловская средняя 

общеобразовательная школа»

617160, Пермский край, 

Очерский муниципальный 

округ, п. Павловский, ул. 

Октябрьская, д. 40

Менькина Надежда 

Ивановна, тел. 

(834278) 33589

18 18 Предоставление служебного жилья

79

Очерский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Очерская коррекционная школа-

интернат»

617140, Пермский край, 

Очерский муниципальный 

округ, г. Очер, ул. 

О.Кошевого, д. 52

Артьемьева Мария 

Владимировна, тел. 

(834278) 32693

18

80

Суксунский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Суксунская средняя 

общеобразовательная школа № 1»

617562, Пермский край, 

Суксунский 

муниципальный округ, п. 

Суксун, ул. Школьная, д. 1

Иванова Алена 

Станиславовна, тел.  

(834275) 34167

18 18 18 18 

(мальчики)

81 Суксунский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Поедугинская основная 

общеобразовательная школа - 

детский сад»

617545, Пермский край, 

Суксунский 

муниципальный округ, 

д.Поедуги, ул. Сосновая, 

д.23

Устюгова Полина 

Георгиевна, тел. 

(834275) 32749

18 18 Компенсация оплаты за съемное жилье, 

оплата  ЖКХ

82

Суксунский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Суксунская средняя 

общеобразовательная школа №2»

617560, Пермский край, 

Суксунский 

муниципальный округ, рп 

Суксун, ул. 

Большевистская, д.16

Сидорова Елена 

Ивановна, тел. 

(834275) 31435

18 18 18 18 18 

(мальчики)

18 Возможность предоставления 1 

комн.квартиры

83

Суксунский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

«Брёховская основная 

общеобразовательная школа»

617551, Пермский край, 

Суксунский 

муниципальный округ, с. 

Брёхово, ул. Школьная, д.7

Санникова Валентина 

Анатольевна, тел. 

(834275) 33267

21

84 Чусовской 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа №1» 

618204, Пермский край, 

Чусовской муниципальный 

округ, г. Чусовой, ул. 50 лет 

ВЛКСМ, д. 11 в

Кардашев Андрей 

Владимирович, тел. 

(834256) 49107

18 18 Предоставление  муниципального жилья  

по  договору  социального найма

85

Чусовской 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Специальная (коррекционная) 

средняя общеобразовательная 

школа-интернат»

618204, Пермский край, 

Чусовской муниципальный 

округ, г. Чусовой, ул. 

Чайковского, д. 22б

Сагдиева Ольга 

Николаевна, тел. 

(834256) 41242

18 18 18 Предоставление  муниципального жилья  

по  договору  социального найма

86

Чусовской 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 5»

618204, Пермский край, 

Чусовской муниципальный 

округ, г. Чусовой, ул. 50 лет 

ВЛКСМ, д. 2/3

Корнилова Ольга 

Владимировна, тел. 

(834256) 48760

18 18 Предоставление  муниципального жилья  

по  договору  социального найма

87 Чусовской 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Скальнинская средняя 

общеобразовательная школа»

618230, Пермский край, 

Чусовской муниципальный 

округ, п. Скальный, ул. 

Гагарина, д. 6а

Горшунова Светлана 

Владимировна, тел. 

(834256) 34269

18 Предоставление  муниципального жилья  

по  договору  социального найма

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1326 от 11.12.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 8 из 10. Страница создана: 10.12.2025 10:22



88

Чусовской 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 7»

618204, Пермский край, 

Чусовской муниципальный 

округ, г. Чусовой, ул. 50 лет 

ВЛКСМ, 11 в

Кузьминых Светлана 

Юрьевна, тел. (834256) 

50191

24 28 Предоставление  муниципального жилья  

по  договору  социального найма

89

Чусовской 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия»

618204, Пермский край, 

Чусовской муниципальный 

округ, г. Чусовой, ул. 

Чайковского, д. 16б

Муравская Людмила 

Ивановна, тел. 

(834256) 46143

20 36 40 36 18 Предоставление  муниципального жилья  

по  договору  социального найма

90 Чусовской 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа «Союз»

618204, Пермский край, 

Чусовской муниципальный 

округ, г. Чусовой, ул. 

Попова, д. 91

Сметанина Вера 

Марковна, тел. 

(834256) 51524

18 18 18 36 Предоставление  муниципального жилья  

по  договору  социального найма

91

Чусовской 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Верхнекалинская средняя 

общеобразовательная школа»

Пермский край, Чусовской 

муниципальный округ, с. 

Верхнее Калино, ул. 

Школьная, д. 5

Аликин Артем 

Александрович, тел. 

(834256) 33249

24 18 Предоставление  муниципального жилья  

по  договору  социального найма

92 Добрянский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Добрянская средняя 

общеобразовательная школа №1 

(кадетская школа)»

618740, Пермский край, 

Добрянский 

муниципальный округ, г. 

Добрянка, ул. Маяковского, 

д. 2 

Пискунова Ольга 

Анатольевна, тел. 

(834265) 27726

18 18 18 Компенсация за найм жилья

93 Добрянский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Добрянская средняя 

общеобразовательная школа №5»

618740, Пермский край, 

Добрянский 

муниципальный округ, г. 

Добрянка, ул. Жуковского, 

д. 37

Частухина Светлана 

Владимировна, тел. 

(834265) 26719

18 18 54 Компенсация за найм жилья

94 Добрянский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Добрянская средняя 

общеобразовательная школа № 2»

618741, Пермский край, 

Добрянский 

муниципальный округ, г. 

Добрянка, пер. Строителей 

д. 7

Стерхова Наталья 

Николаевна, тел. 

(834265) 26984

36 18 18 36 18 36 36 18 18 Компенсация за найм жилья

95 Добрянский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Добрянская средняя 

общеобразовательная школа №3»

618740, Пермский край, 

Добрянский 

муниципальный округ, г. 

Добрянка, ул. Энгельса, д. 

9.

Фатова Яна 

Владимировна, тел. 

(834265) 27222

18 18 18 28 Компенсация за найм жилья

96 Добрянский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Дивьинская средняя 

общеобразовательная школа»

618720, Пермский край, 

Добрянский 

муниципальный округ, п. 

Дивья, ул. Первомайская, д. 

5

Лепешкина Галина 

Витальевна, 8(34265) 

37920

18 18 Компенсация за найм жилья

97 Кунгурский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Ергачинская средняя 

общеобразовательная школа»

617437, Пермский край, 

Кунгурский 

муниципальный округ, п. 

Ергач, ул. Школьная, д. 11

Лядова Ирина 

Владимировна, тел. 

(834271) 44135

18 24 20 Оплачивается жилое помещение и 

коммунальные услуги

98 Кунгурский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Кыласовская средняя 

общеобразовательная школа»

617433, Пермский край, 

Кунгурский 

муниципальный округ, с. 

Кыласово, Сибирский 

тракт, д. 21

Лаптева Ольга 

Афанасьевна, тел. 

(834271) 52106,  

18 18 18 18 Оплачивается жилое помещение и 

коммунальные услуги

99 Кунгурский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Троельжанская средняя 

общеобразовательная школа»

617 438, Пермский край, 

Кунгурский 

муниципальный округ, с. 

Троельга, ул. Ленина, д. 7а

Мяникова Татьяна 

Андреевна, тел. 

(834271) 44644

18 18 Оплачивается жилое помещение и 

коммунальные услуги

100 Нытвенский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Чайковская средняя 

общеобразовательная школа

617010, Пермский край, 

Нытвенский 

муниципальный округ, ст 

Чайковская, ул. 

Строительная, д.1

Ощепкова Наталья 

Николаевна, тел. 

(834272) 24611

18 18 18 18 18 Предоставление комнаты на время 

работы 

101 Нытвенский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа п.Уральский

 617005, Пермский край, 

Нытвенский 

муниципальный округ, п. 

Уральский, ул. 

Набережная, д. 20

Худяков Андрей 

Генрихович, тел. 

(834272) 51469

18 36 36 18

102 Нытвенский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа «Шерьинская-Базовая 

школа»

617012, Пермский край, 

Нытвенский 

муниципальный округ, с. 

Шерья, ул. Некрасова, д. 2

Афонина Лариса 

Ивановна, тел. 

(834272) 28421

18 18 18 Предоставление комнаты на время 

работы

4. Группа «Г». Перечень муниципальных образовательных организаций, имеющих остроту кадрового обеспечения образовательной деятельности и удаленных от г. Перми менее чем на 100 км.

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1326 от 11.12.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 9 из 10. Страница создана: 10.12.2025 10:22



103 Нытвенский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Новоильинский казачий 

кадетский корпус имени Атамана 

Ермака им.Атамана Ермака»

 617016, Пермский край, 

Нытвенский 

муниципальный округ, п. 

Новоильинский, ул. 

Первомайская, д. 22

Коновалова Ольга 

Сергеевна, тел. 

(834272) 27542

36 18 18 Частичная оплата съемного жилья

104 Нытвенский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

основная общеобразовательная 

школа №2 г.Нытва

617000, Пермский край, 

Нытвенский 

муниципальный округ, г. 

Нытва, ул. К. Либкнехта, д. 

1

Разбойникова Наталья 

Валерьевна, тел. 

(834272) 24175

18 18 18 18

105 Нытвенский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Мокинская  основная 

общеобразовательная школа

617011, Пермский край, 

Нытвенский 

муниципальный округ, 

с.Мокино, ул. Советская, д. 

8

Гилева Ирина 

Андреевна, тел. 

(834272) 24129

18 18

106 Нытвенский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Гимназия г. Нытвы

617000, Пермский край, 

Нытвенский 

муниципальный округ, 

г.Нытва, 

ул.Комсомольская, д. 26.

Ломов Игорь 

Николаевич, тел. 

(834272) 24150

24 18

107 Нытвенский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа №3 г. Нытва имени Ю.П. 

Чегодаева

617000, Пермский край, 

Нытвенский 

муниципальный округ, г. 

Нытва, пр-кт Ленина, д. 24 

Плешкова Наталья 

Николаевна, тел. 

(834272) 40428

18 18 18 Дополнительная ежемесячная 

стимулирующая выплата в размере 3 

тыс.руб.

108 Нытвенский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Григорьевская средняя 

общеобразовательная школа

617013, Пермский край, 

Нытвенский 

муниципальный округ, с. 

Григорьевское, ул. Чапаева, 

д. 5

Гуляева Светлана 

Николаевна, тел. 

(834272) 29296

18 18 Частичная компенсация за найм жилья 

109 Оханский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Дубровская средняя 

общеобразовательная школа»

618106, Пермский край, 

Оханский муниципальный 

округ, с. Дуброво 

ул.Школьная, д. 23

Байдина Ирина 

Анатольевна, тел. 

(834279) 36258

12 6 18 Предоставление однокомнатной 

квартиры

110 Оханский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Острожская средняя 

общеобразовательная школа»

618103, Пермский край, 

Оханский муниципальный 

округ, с. Острожка, 

ул.Зеленая, д. 23

Солодянкина Ольга 

Валентиновна, тел. 

(834279) 37467

18 20 20 Предоставление комнаты

111 Оханский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 1 г. Оханска

618100, Пермский край, 

Оханский муниципальный 

округ, г. Оханск, ул. 

Ленина, д. 66

Соколова Наталья 

Геннадьевна, тел. 

(834279) 31080

54 40 Предоставление комнаты

112 Чусовской 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Верхнегородковская средняя 

общеобразовательная школа»

618220, Россия, Пермский 

край, Чусовской 

муниципальный округ, п. 

Верхнечусовские Городки, 

ул. Мира, 13

Грудина Юлия 

Владимировна, 

8(34256)59260

18 18 18 18 Предоставление  муниципального жилья  

по  договору  социального найма

113 Пермский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Бабкинская средняя школа»

614540, Пермский край, 

Пермский муницпальный 

округ, п.Кукуштан, ул. 

Мира, д.9

Ширяева Елена 

Сергеевна, тел. (8342) 

2937549

18 25% - надбавка к заработной плате за 

работу в сельской территории, 

компенсация оплаты коммунальных услуг

114 Пермский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

«Платошинская средняя школа»

614545, Пермский край, 

Пермский муниципальный 

округ, с.Платошино, ул. 

Владимирова, д.27

Нагуманова Елена 

Александровна, тел. 

(8342) 2937964

26 25% - надбавка к заработной плате за 

работу в сельской территории, 

компенсация оплаты коммунальных услуг

115 Пермский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Усть-Качкинская средняя школа»

614524, Пермский край, 

Пермский муницпальный 

округ, с. Усть-Качка, ул. 

Краснознаменная, д.5

Байдина Татьяна 

Геннадьевна, тел. 

89097274772

22 27 24 27 27 28 25% - надбавка к заработной плате за 

работу в сельской территории, 

компенсация оплаты коммунальных услуг

116 Пермский 

муниципальный 

округ Пермского 

края

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Юго-Камская средняя школа»

614526, Пермский край, 

Пермский муницпальный 

округ, п.Юго-Камский, 

ул.Советская ,д. 155

Каракулова Людмила 

Васильевна, тел. (8342) 

2955293

27 27 24 27 27 

(мальчики)

25% - надбавка к заработной плате за 

работу в сельской территории, 

компенсация оплаты коммунальных услуг

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1326 от 11.12.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 10 из 10. Страница создана: 10.12.2025 10:22


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

